- 1 -

2025 年９月 30日

各   位

会 社 名 西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員 小川 秀樹

（コード番号 5161   東証スタンダード）

問 合 せ 先 常務執行役員コーポレート統括本部長 休石 佳司

 （TEL：082－237－9371）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 10 月１日付をもって、下記のとおり組織変更および人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記
１． 組織変更について

（１）統括本部の廃止

   2025 年６月に監督と執行の明確化を図るため取締役、執行役員の役割見直しを行いました

が、更なる執行のスピードアップを目的として統括本部を廃止します。

（２）営業本部の機能分割

   『2030 年 グローバル中長期経営計画』追補版にあります欧州戦略を強化するため、営業本

部を第一営業本部、第二営業本部に分割します。

（３）ものづくり開発本部の廃止

   技術・生産統括本部の下位組織として生産技術部、金型部を管轄しておりました「ものづく

り開発本部」を廃止し、生産技術部は代表取締役副社長直轄に、金型部は設計開発本部の管轄

組織とします。

 ※新組織図については、【別紙】をご参照ください。

２．人事異動について

（１）取締役

氏  名 新 役 職 現 役 職

出口 幸三

代表取締役副社長 副社長執行役員

技術・生産・営業・品質保証管掌

西川デザインテクノ株式会社

代表取締役社長

代表取締役副社長 副社長執行役員

技術・生産統括本部長 兼

西川デザインテクノ株式会社

代表取締役社長

（下線部分は変更箇所）

- 2 -

（２）執行役員

氏  名 新 役 職 現 役 職

休石 佳司

常務執行役員

人事・安全本部担当 兼 調達本部長

兼 ハラスメント相談室長

常務執行役員

コーポレート統括本部長 兼

ハラスメント相談室長

立臺 昭彦
常務執行役員

生産本部長

常務執行役員

生産本部長 兼

ものづくり開発本部長

佐々木 慶浩

常務執行役員

第一営業本部担当 兼

第二営業本部担当

常務執行役員

営業統括本部長

馬場 英一

常務執行役員

技術開発本部担当 兼

ＩＴ推進本部長 兼

システム開発部長

常務執行役員

ＩＴ推進本部長 兼

システム開発部長

（技術開発本部担当）

佐藤 信雅
上席執行役員

社長執行役員補佐

上席執行役員

コーポレート統括本部長補佐

中道 靖孝
上席執行役員

第一営業本部長 兼 中部営業部長

上席執行役員

営業本部長 兼 中部営業部長

廣江 智泰
執行役員

第二営業本部長

執行役員

調達本部長

（下線部分は変更箇所）

 以 上

- 3 -

【別紙】
新組織図（2025 年 10 月１日以降）

　品質システム部

S
分
科
会
（
社
会
性
向
上
部
会
）

E
分
科
会
（
環
境
対
応
部
会
）

　ハラスメント相談室

第一営業本部

内
部
監
査
室

G
分
科
会
（
ガ
バ
ナ
ン
ス
向
上
部
会
）

設計開発本部

　第一営業技術部

　第二営業技術部

　金型部

　生産技術部

　技術企画部

　プログラム統括部

技術開発本部

　技術開発部

　素材開発部

品質保証本部 　品質保証部

　安佐工場

　白木工場

　吉田工場

生産本部

　生産管理部

　三原工場

　浜松営業所

　サウンドクリエイト部

IT推進本部 　システム開発部

　大阪営業所

第二営業本部

　広島営業所

　海外営業部 　欧州支店

株
主
総
会

取
締
役
会

　営業管理部

代
表
取
締
役
副
社
長

  西日本営業部

　関東営業部

　中部営業部

E
S
G
推
進
委
員
会

　サステナビリティ推進室

グローバル経営戦略本部

　経理部

　原価企画部

　経営戦略部 　経営戦略

　コンプライアンス推進室

　総務部 　総務

監
査
等
委
員
会

　法務・IR推進

人事・安全本部 　人事部 　人財育成センター

　安全衛生

代
表
取
締
役
社
長

調達本部 　調達部

　東京営業所

　宇都宮営業所

　名古屋営業所

- 4 -

現組織図（2025 年５月６日時点）

E
分
科
会
（
環
境
対
応
部
会
）

S
分
科
会
（
社
会
性
向
上
部
会
）

G
分
科
会
（
ガ
バ
ナ
ン
ス
向
上
部
会
）

　サステナビリティ推進室

コーポ
レート
統括
本部

　ハラスメント相談室

グローバル
経営戦略

本部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役

調達本部 　調達部

営業
統括
本部

営業本部

　営業管理部

　経営戦略
　コンプライアンス推進室／内部統制推進

　総務部 　総務

監
査
等
委
員
会

　法務・IR推進
　経理部

　原価企画部

人事・安全
本部

　人事部 　人財育成センター
　安全衛生

　経営戦略部

　東京営業所　関東営業部 　宇都宮営業所
　名古屋営業所　中部営業部 　浜松営業所
　大阪営業所  西日本営業部

E
S
G
推
進
委
員
会

内
部
監
査
室

　広島営業所

　海外営業部 　欧州支店

技術・
生産
統括
本部

　技術企画部

技術開発
本部

　技術開発部

　素材開発部

　サウンドクリエイト部

IT推進本部 　システム開発部

　三原工場

　第二営業技術部

ものづくり
開発本部

　生産技術部

　金型部

　プログラム統括部

生産本部

　生産管理部

設計開発
本部

　第一営業技術部

　吉田工場

　白木工場

　安佐工場

品質保証
本部

　品質保証部

　品質システム部